INDICAÇÃO Nº
51
, DE 2006

                                             INDICO, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reais) para a Prefeitura Municipal de Florínea, destinados à conclusão de 6 (seis) apartamentos germinados de atendimento médico à população.

JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação visa destinar recursos financeiros, através de parceria entre Estado e município, a fim de executar obras de conclusão de 6 apartamentos para atendimento médico nas áreas de: Fonoaudiologia, Fisioterapia, Psicologia, Psiquiatria, Assistência Médica, Conselho Tutelar e Residência Médica.

  Cabe ressaltar que a Prefeitura já dispões dos profissionais qualificados para prestar um bom atendimento à população, aguardando tão somente a conclusão das referidas obras.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 627539 310106 1905